Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар спортивная школа  № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13,  тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru

ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

В ЫПИСКА И З П РОТО КО ЛА  №2

засе дани я мет о дич еског о  объ един е ния

от «7» октября 2024 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания – ул. Береговая, 9

Время заседания – 12:00-13:00

Общее количество: 12 человек.

Присутствовали: 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Выступление тренера-преподавателя Козырева Максима Андреевича

по теме: «Совершенствование базовой техники и кумитэ каратэ киокусинкай

».

По 4-му вопросу слушали тренера-преподавателя Козырева Максима

Андреевича    с темой: «Совершенствование базовой техники и кумитэ каратэ

киокусинкай». Были освещены цели, методы и задачи использования данной

техники в каратэ-киокусинкай. Основные цели занятия: укрепление здоровья

обучающихся; формирование жизненно важных двигательных умений и

навыков; выучить ката; совершенствовать навыки боя. В практической части

выступления М.А. Козырев продемонстрировал практические наработки,

которые быле проработаны с тренерами-преподавателями отделения

киокусинкай  в рамках мастер-класса.

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренером-

преподавателем отделения киокусинкай М.А. Козыревым и рекомендовать к

практическому применению.

Председатель:                        М.В. Анастасова

Секретарь:                         С.Ю. Ешугова

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар спортивная школа  № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13,  тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru

ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

В ЫПИСКА И З П РОТО КО ЛА  №4

засе дани я мет о дич еског о  объ един е ния

от «6» декабря 2024 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания – пер. Побережный,13

Время заседания – 11:00-12:00

Общее количество 12 человек.

Присутствовали: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

5. Выступление тренера-преподавателя Козырева Максима Андреевича

по теме: «Базовая техника, Идо гейко, Ката Пннан соно ичи».

По 5-му вопросу слушали тренера-преподавателя Козырева Максима

Андреевича  на тему: «Базовая техника, Идо гейко, Ката Пннан соно ичи».

Были выполнены основные задачи: изучить базовые техники каратэ

киокусинкай в перемещении и ката пинан соно ичи; овладеть особенностями

спортивной тренировки и методикой физической подготовки; развитие

основных двигательных качеств с акцентом на координацию движений;

развить наглядно-образное, логическое, стратегическое, тактическое и

комбинаторное мышление;  развить память, внимание, воображение;

содействовать гармоничному, интеллектуальному и духовному развитию.

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренером-

преподавателем отделения киокусинкай М.А. Козыревым и рекомендовать к

практическому применению.

Председатель:                        М.В. Анастасова

Секретарь:                         С.Ю. Ешугова

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар спортивная школа  № 4

350063, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 13,  тел/факс 8-861-268-44-96, e-mail: dussh4@mail.ru

ИНН 2309062253 ОГРН 1022301439181

В ЫПИСКА И З П РОТО КО ЛА  №6

засе дани я мет о дич еског о  объ един е ния

от «7» февраля 2025 года

Председатель: М.В. Анастасова

Секретарь: С.Ю. Ешугова

Место заседания – ул. Береговая, 9

Время заседания – 11:00-13:00

Общее количество: 10 человек.

Присутствовали: 8 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4. Выступление тренера-преподавателя Козырева Максима Андреевича

по теме: «Индивидуализация обучения киокусинкай на этапе начальной

подготовки».

По 4-му вопросу слушали тренера-преподавателя Козырева Максима

Андреевича    по теме: «Индивидуализация обучения киокусинкай на этапе

начальной подготовки». В своем выступлении М.А. Козырев отметил, что

внимание должно уделяться в виде  индивидуального подхода к каждому

начинающему спортсмену. Переход к освоению нового материала для каждого

учащегося осуществляется по индивидуальному плану, в зависимости от

уровня усвоения предшествующего материала. В итоге, эффективное освоение

техники киокусинкай на этапе начальной подготовки во многом сопряжено с

индивидуализацией обучения, активизацией познавательной деятельности

юных спортсменов и выстраиванием отношений взаимодействия и

сотрудничества между тренером-преподавателем и учащимся

Решили: принять к сведению информацию, представленную тренером-

преподавателем отделения киокусинкай М.А. Козыревым и рекомендовать к

практическому применению.

Председатель:                        М.В. Анастасова

Секретарь:                         С.Ю. Ешугова

		2025-04-07T20:53:19+0300
	Ахиджак Луиза Аскеровна